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ببینید چه اتفاقی می افتد. این  ها این محاسبه را نکرده بودند.«
میثم نیلی، مهمان برنامه زنده ثریا در شــبکه یک 
سیما بود و سه دقیقه از صحبت هایش مورد توجه 
قرار گرفت. نیلی گفت: »سولاخ های ]سوراخ های[ 
امنیتی مان را باید بشناســیم. جریــان نفوذ را باید 
بشناســیم و با آن برخورد سخت کنیم. معنی ندارد که پهپاد بسازند 
و ترور کنند و هیچ کس نفهمیده باشــد. این نقطه ضعفی اســت که 
باید جبران کنیم.« این بخش از صحبت های نیلی با واکنش منفی 
مواجه نشــد اما برخــی در شــبکه های اجتماعی به ایــن موضوع 
پرداختند که دیگر افراد نمی توانستند این نکات را متذکر شوند. او 
در ادامــه، خطاب به دیپلمات هــا گفت: »برادران عزیــز، مومن، با 
غیرت و دارای نســبت های عمیق با جمهوری اسلامی و این پرچم 

که در حوزه دیپلماسی زحمت می کشید. 
وزیــر جنگ آمریکا گفت ما هشــت ماه قبل بــرای عملیات چکش 
برنامه ریــزی کردیم. ما در این هشــت مــاه چــه کار می کردیم؟ ما 
فکر می کردیم داریم با مذاکره مســئله را حل می کنیم! او دشمنت 
اســت! چرا بعضی مســئولان ما صراحتاً این را می گویند و در رسانه  
هم منتشــر می شود. اگر کســی واقعاً مسلط نیســت بر بیان خود 
در رســانه ، نباید رسانه ها منتشر کنند. شما مســئول در این کشور 
هســتی. وقتی می گویی من در همین ســطح پاسخ می دهم، غلط 
اســت. این که می گویــی دوباره ما آماده مذاکره هســتیم مســائل 
فی مابین را حل وفصل کنیم. آمریکا الان کشور متجاوز است. کدام 
مذاکره؟! برای چه می خواهی مذاکره کنی؟ مبداً مذاکره و موضوع 
آن را بــه قصد نابودی آمدند و چند تن بمب روی آن ریختند. این ها 

نقاط ضعف ماست.«
او ادامــه داد: »مذاکــره در ایــن قضیــه و این مــدل رفتاری که 
دشــمنان کردند، بخشــی از عملیات ترور و جنگ اســت. این را ما 
اســتقرائاً از ماجرای یمن، غزه و لبنان و ترور ســرداران شــهیدمان 
فهمیدیم. نباید چهار یا پنج بار از یک ســوراخ گزیده شــویم. این را 

آقای ]عطاءالله[ مهاجرانی هم فهمید و نوشت.«
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است. در روزهای اول برخی خریدها هیجانی صورت گرفت اما سعی کردیم 
که با مدیریت اجناس به صورت کامل عرضه شود. سازمان میوه و تره بار نیز 
در این مدت بدون مشــکل محصولات اصلی و میــوه را عرضه کرد. البته ما 
برای شــرایط خطیرتر هم برنامه ریزی هایی انجام دادیم تا در سطح محلات 
خدمات به صورت کامل ارائه شود اما تاکنون به آن شرایط بحرانی نرسیدیم. 
اما زیرســاخت های آن آماده شده است. از سوی دیگر سوله های بحران نیز 

مجهز و آماده است.«
سخنگوی شورای شهر تهران با اشاره به تصمیمات شورای شهر تهران، 
گفت: »شــورای شــهر تهران تصمیم گرفت که طرح ترافیک تــا پایان این 
هفته لغو شود. ضمن آن که طبق تصمیم شورای شهر تهران مترو و اتوبوس 

به صورت رایگان در اختیار شهروندان قرار گرفت و تا آخر هفته ادامه دارد.«
نادعلی با اشاره به فعالیت شــهرداران نواحی و مناطق، تاکید کرد: »در 
تمــام اتفاقاتی که برای بناهای مســکونی یا حتی نهادهــا و  مجموعه های 
نظامی و... رخ می داد شــهرداران حضور داشتند تا خدمات به صورت کامل 

ارائه شود.«
او با اشــاره به این کــه طی این تجــاوز فرماندهان بزرگ و دانشــمندان 
هســته ای نخبه ای را از دســت دادیم، افزود: »تعداد زیــادی از مردم عادی 
)مردان، کودکان و زنان( شــهید شــدند. در این شــرایط تمــام بخش های 
جمهوری اسلامی وظیفه خود می دانستند که وظایف خود را به انجام دهند. 
ماجرا در اینجا تمام نمی شود و حتماً ادامه دارد. دشمنی که به هیچ قاعده و 
خط قرمزی پایبند نیست، ممکن است هر لحظه دست به دیوانگی جدیدی 
بزند و همانطور که بیانیه  نیروهای مسلح اعلام کرد همه دست به ماشه برای 

پاسخ به هر شیطنتی آماده هستند.«
ســخنگوی شــورای شــهر تهران تاکید کرد: »ما در حال مذاکره با آمریکا 
بودیم. براســاس فتوای مقام معظم رهبری و حکم حکومتی ایشان بارها هم 
اعلام شــده که سلاح هسته ای مورد پذیرش ما نیســت و دنبال آن نیستیم. 
ضمن آن که بابت هر قدم برای رســیدن به دســتاوردهای هسته ای صلح آمیز 
که تمام کشورهای عضو NPT )که حق  انهاست( بیش از اندازه و چندین برابر 
کشــورهای دیگر پاسخگو بودیم، اما متاســفانه در جریان این مذاکره توسط 
کشوری که دارای کلاهک هسته ای است و عضویت NPT را قبول نکرده مورد 
حمله قرار گرفتیم و برای تامین زیاده خواهی این رژیم اشغالگر، ایالات متحده 
بــه این طــرف دنیا می آید و کشــور ما را بمبــاران می کنــد. درحالی که هیچ 
شواهدی مبنی بر داشتن تاسیسات غیرصلح آمیز هسته ای وجود نداشت. آنها 
این تجاوز را انجام دادند و این 12 روز برای ما که هیچ وقت شروع کننده جنگ 

نبودیم، یک جنگ تحمیلی بود. اما تمام ارکان حاکمیت پای کار آمدند.«
او با اشاره به نقش پررنگ مردم در این 12 روز گفت: »در مورد موضوعات 
نظامی، پدافند هوایی قهرمان، ارتش و تلاش عزیزان در هوافضای سپاه که 
با موشک ها امنیت و بازدارندگی کشور را افزایش دادند، بارها و بارها صحبت 
شده است. اما مردمی که ماندند )که می توانستند به عنوان بخش خصوصی 
شهرها را ترک کنند( و به همشهری های خود خدمات دادند و نیازهای آنها را 
تامین کردند. فعالیت آنها صحنه های بسیار زیبایی آفرید. سرمایه اجتماعی 
در جمهــوری اســلامی افزایش یافــت برعکس ســرمایه اجتماعی در رژیم 
صهیونیســتی که بسیار کاهش یافت. این به اقتضای چندهزار سال سابقه 
تاریخی برمی گردد که مــردم ایران در اتفاقات مختلفی مانند حمله مغول، 
تاراج بســیاری از حکام، جنگ تحمیلی 8 ســاله کنار هم بودند. این بار هم 
مردم متحد و همدل بودند و انســجام آنها بیش ازپیش شــده و امیدواریم در 
ساخت کشور و آمادگی برای اینکه مبادا چشم زخمی به کشور وارد شود، از 
آن استفاده کرد. اما در رژیم صهیونیستی برعکس است چراکه کشور واقعی 
ندارند و با اشغال یک سرزمین این رژیم تشکیل شده و مردم عملًا حالت آواره 
دارند و پس از 80 ســال هزینه و وقت تلف کردن مشخص شد که نمی تواند 
امنیت حداقلی هم برای مردمش )که از ســایر کشورهای جهان آمده اند( را 
تامین کند. فکر می کنم میزان نارضایتی نسبت به رژیم صهیونیستی توسط 

مردم اش خیلی بیشتر است.«

رویداد

بعد از تجاوز اسرائیل به ایران کمپینی با نام »به نام ایران: همبستگی ملی، دفاع میهنی« رونمایی شد که در پویش های متعدد در آن طیف فراگیری از چهره های 
فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و مذهبی در کنار هم برای ایجاد همدلی و همبستگی کنار هم نشستند و یکصدا از انسجام و دفاع از میهن  و حفظ تمامیت 
ارضی کشور سخن گفتند. در این کمپین اقدامات متعددی نیز انجام شد اما یکی از مهمترین  اقدامات در قالب »شهر زندگی و موسیقی« است که توانست 
با بهره گیری از اثرگذاری هنر در روان و آرامش همدلی ایجاد کند. ششمین برنامه با  این محور عصر روز گذشته با اجرای زنده  ارکستر سمفونیک تهران با ۷0 

نوازنده در میدان آزادی در راستای تجلیل از ایستادگی و همبستگی ملی و دفاع میهنی بود که با حضور مردم برگزار شد.

این کمپین چرا شکل گرفت؟  �
بعد از تجاوز اسرائیل به ایران کمپینی با نام »به نام ایران: همبستگی ملی، دفاع میهنی« رونمایی شد که در بیانیه اعلام موجودیت آن چنین آمده بود: »پای ایران در 
میان است. تقویت همبستگی ملی از عواملی است که می تواند به پیشگیری از فاجعه برای ایران و هم وطنانمان کمک کند. این کمپین مدنی و فراگیر برای همبستگی 
ملی و دفاع میهنی در برابر تجاوز اسرائیلِ جنایت پیشه توسط طیف متکثری از وفاداران به ایران آغاز به کار کرده است. شواهد روزافزون نشان می دهد که هدف این تجاوز، 
نه فقط از میان بردن صنعت هسته ای ایران، که ویران و کلنگی  کردن ایران، حکمرانی ناپذیر کردن ایران و حتی فروپاشی سرزمینی است. ما حامیان این کمپین، در عین 
تفاوت هایی که در بسیاری از زمینه ها با یکدیگر داریم، برای دفاع میهنی همبستگی داریم و از همه دغدغه مندان ایران، زندگی، سلامت، امنیت و آرامش ایرانیان دعوت 
می کنیم به این کمپین بپیوندند. زمانی برای از دست دادن نداریم.« قطع اینترنت بین المللی که دسترسی به تلگرام و اینستاگرام را برای عموم ایرانیان ناممکن کرد، 
شرایط بسیج عمومی برای این کمپین را بسیار سخت کرد، اما کار با اتکا به پیام رسان های داخلی و شبکه نمایش خانگی متوقف نشد، در جریان این کمپین، ویدئوهای 
کوتاه طیف گوناگونی از چهره های شناخته شده فرهنگی، اجتماعی، هنری، سیاسی، دانش آموزان و ایرانیان خارج از کشور هم در حمایت از هدف کمپین، تولید و 
منتشر شد. در قالب ویدئوکست گفت وگو با تحلیلگران نیز با محتوای تحلیلی و بسیج گر با چهره های متکثر هنری، روشنفکری و سیاسی در غالب برنامه به نام ایران 
توسط این کمپین ضبط شد که به تدریج در آپارات و یوتیوب منتشر می شود. پوسترهای حمایت از کمپین و تداوم کسب وکار، »نامه ای برای شکستن سکوت« که در آن 
از چهره ها و نهادها دعوت شد به همتایان غیرایرانی شان نامه های روشنگر و تقاضا برای اعتراض به جنایات اسرائیل ارسال کنند و  طرح موسیقی در شهر که برای تقویت 
جریان زندگی و همبستگی در شهر انجام می شد، ازجمله دیگر این اقدامات بودند. تولید محتوای متنی و تصویری برای تغذیه رسانه های داخلی و خارجی، تنظیم 
پیشنهادهای همبستگی ساز برای شرکت های بزرگ اقتصاد دیجیتال و نوآور )که توسط این شرکت ها اجرا شد( و کمک به تمهید تجمع های ایرانیان خارج از کشور علیه 
تجاوز به ایران نیز ازجمله سایر فعالیت های این کمپین در این زمان کوتاه بود. فراخوان های بعدی میدانی و آنلاین این کمپین و توسعه قبلی ها و افزایش مخاطبان شان 

که در شرایط کاهش فیتلرینگ ممکن می شد، بعد از آتش بس ضرورت اجرا نیافت. 

ارکستر سمفونیک تهران در میدان آزادی نواخت

هادی حیدری
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در بامداد صلح
ایران، آمریکا،  اسرائیل و خاورمیانه 

در دل سیاهی شــب بود که جنگ آمد. شــبانگاه جمعه 2۳ خردادماه 
1۴0۴ خاورمیانــه در کام آتش و در شــراره خشــم، جان تهی می کرد. 
مردمانی که از دو ســوی جهان با نگاهی کم ســو و کم فروغ، اما امیدوار 
به دور ششــم گفت وگوهای ایران و آمریکا در یکشنبه 2۵ خردادماه در 
مسقط چشــم دوخته بودند، از بارش شــبانگاه بمب در تهران منقلب 
شدند. هیچ کس، حتی بدبین ترین کارشناسان و تحلیلگران در تخیل 
خــود نمی گذراندند که تا پیش از برگزاری گفت وگوهای روز یکشــنبه، 
جنگی که نتانیاهو برای برپایی اش از مدت ها پیس لحظه ها را می  شمرد، 
آغاز شود. اما در بامداد جمعه کابوس جنگ بر آسمان خاورمیانه بال های 
خشم و ویرانگری خود را گشود. 12روز پُر وحشت بر خاورمیانه و جهان 
گذشت. آتش در منطقه ای برافروخته شد که جهان را متاثر می ساخت. 
منطقه ای که بشکه باروت است. کشتی هایی غول پیکر از گاز و از نفت که 
با ترکش بمبی به جهنمی از آتش بدل می شوند. میدان ها و مخزن هایی 
از گاز و نفت که می توانند آســمان دنیا را به سیاهی بکشانند. اقتصاد 
جهان را به زانو درآورند؛ سیاســت و ژئوپولیتیک را به اغما درافکنند. در 
ایــن کارگاه آتش و خون، نتانیاهو تصمیم بــه کارزار تباهی گرفته بود: 
بنیامین نتانیاهو که حیات سیاسی اش در برپایی شراره های آتش دوام 
می یابد، این بار خواست تداوم زندگی سیاسی خود را در جهنم آتش زای 

خاورمیانه و خلیج فارس بیازماید. اما زهی خیال کج اندیش!

بامداد صلح �
جنگ، همان ســان که غافلگیرانه و دور از انتظــار، تباهی خود را 
بر زمین و زمان خاورمیانه گســتراند؛ در بامــداد 12 روز دیگر، در روز 
سه شنبه سوم تیرماه 1۴0۴ در محاق آتش بس کشانده شد. آتش بسی 
که با سرعت عمل ترامپ، کشورها و شخصیت های موثر منطقه ای و 
با درایت دیپلمات شایســته ایران، عباس عراقچی به تحقق پیوست. 
آتش بسی که به قول دکتر حسن روحانی، نشانه ی پایان تهدید نیست؛ 
ممکن اســت در نهاد خود فرصتی برای فریب باشــد و آمادگی کامل 
اطلاعاتــی، دفاعی و امنیتی را در تمام لحظه های خود می طلبد. اما 

درس های عمیقی که لاجرم باید از این جنگ آموخت.

بازسازی استراتژی ملی؛ ضرورت امروز، تضمین فردا �
ایران امروز، بیش از هر زمان نیازمند بازسازی استراتژی ملی خود 
است؛ اســتراتژی ای که نه تنها پاســخی به بحران های کنونی مانند 
تحریــم، مهاجرت، رکــود اقتصادی و انزوای ژئوپلیتیک باشــد، بلکه 
افقی روشن و هم افزا برای آینده ترسیم کند. بازسازی استراتژی ملی 
به معنای تدوین نقشــه ای جامع، منعطف و مشارکت پذیر است که با 
شناخت دقیق توانمندی ها، ضعف ها، فرصت ها و تهدیدهای کشور، 
اصولی چون اســتقلال پایــدار، توســعه درون زا، عدالت اجتماعی و 
تعامل هوشــمندانه با جهان را درهم بیامیزد. این بازسازی نه با شعار، 
بلکه با نهادسازی، اجماع سازی نخبگان از هر طیف و مشرب فکری، 
گفت وگو با مردم و تمرکز بر آینده پژوهی امکان پذیر اســت. کشور باید 
به یک چشــم انداز ملی برســد که در آن توسعه، امنیت، رفاه، منزلت 
بین المللی و انسجام اجتماعی، نه در تقابل، بلکه در کنار هم تقویت 
شوند. بازسازی استراتژی ملی، آغاز بازگشت به آینده است؛ آینده ای 

که اگر ما آن را نسازیم، دیگران برای ما خواهند ساخت.

وفاداری به آتش بس �
ایران، خاورمیانه و جهانیان با شناختی که از خلق و خوی نتانیاهو 
دارند، می دانند که آتش بس هر زمان ممکن اســت از ســوی او نقض 
شــود. همچنان که در همین یک روز گذشته بارها به نقض آتش بس 
اقدام کرده است. نقضی از آتش بس که ناخرسندی شددید ترامپ را در 
پی داشت. اما ایران باید در این آزمون دیپلماتیک، خونسردی و احترام 
و اعتماد خود به آتش بس را به جهانیان نشــان دهد. ایرانی که در این 
جنگ  12 روزه، در آتش تهاجم و درهم ریختن توان دفاعی و گنبدهای 
آهنین افســانه ای جهان که در سرتاسر اســرائیل جمع شده بودند، 
حالا درس تــازه ای در تاریخ جنگ های جهان به استراتژیســت های 

بین المللی و صنایع جنگ افزارسازی آموخت.

قطر، همسایه ای استثنایی �
کشور دوســت، برادر، همسایه و هم پیمان قطر نشــان داد که در 
همسایگی و هم پیمانی، مثال تازه ای در تاریخ روابط بین الملل است. 
کشــور قطر ثابت کرد که معلمان، اندیشــمندان، سیاســتمداران و 
صاحب نظران علم سیاست و دیپلماسی باید از رهبران آن درس  های 

تازه بیاموزند و در کتاب ها و مقاله های علمی خود بیاورند.

آتش بس، اما برای صلح �
اینکه در بامداد سه شــنبه ســوم تیر آتش بســی دور از انتظار، 
شب های این چندروز بیدار خاورمیانه را به صبح امید و آرامش رساند، 
بسیار خوب و محترم است. اما نکته مهم تر آن است که این آتش بس 
برای ایران، آمریکا و خاورمیانه ی همواره در التهاب و ناامنی، صلحی 
ماندگار و همیشگی به ارمغان بیاورد. خاورمیانه منبع ثروت، تجارت و 
انرژی جهان از گذشته تا آینده همیشه جهان است. این منبع ثروت، 
تجارت و انرژی، می خواهد زندگی تــازه ای را در صلح و آرامش آغاز 

کند. انشاء الله
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